suprà sect. 1. adnotabamus, præsentiam rei spiritualis A in spatio diuisibili, non esse propriè quàm, etiam si aliquo modo diuisibilis sit, quia ex subiecto non habet extensionem, nec diuisibilitatem. Quocirca, sicut alia accidentia quæ sunt in corpore quanto, licet extendantur ad quantitatem subiecti, nõ tamen habent proprias quantitates, sed sunt quanta per accidens, ita hic modus præsentia quoad extensionem quam habet ex parte subiecti, est quoddam quantum per accidens à quantitate subiecti, non tamen constituit propriam speciem quantitatis. An verò per habitudinem ad spatium habeat ex se propriam aliquam extensionem, quæ possit quantitas appellari, declarabitur sectione sequente, simul cum extensione motus.

De superficie continenti versatur questio.

V. **D**ertio igitur, id est de superficie continente, præcipue tractatur questio. Et ratio difficultatis est, quia Aristot. 1. 4. Phisicorum, capite 4. concludit hæc superficiem esse verum ac realem locum. Et tamen in prædicamento quantitatis numerat locum inter species quantitatis continuæ, & distinguit illum à tribus speciebus suprà numeratis. Et ratione probari potest, quia esse formam intrinsecam & extrinsecam, sunt rationes sufficientes ad distinguendas species, in id inter dum etiam ad distinguenda prædicamenta, ut patet in actione & passione. Sed locus distinguitur à superficie ut forma extrinseca ab intrinseca: nam superficies ut terminat proprium corpus, cui in hæret, habet rationem intrinsecam formæ, & est vna ex tribus speciebus suprà numeratis, ut autem circumferibit & continet aliud corpus, habet se ut forma extrinseca eius: ergo ut sic constituit distinctam speciem, quæ ad genus quantitatis pertinet, quia confert locato quandam extensionem extrinsecam, ratione cuius & est mensura eius, & illi est æqualis, quæ sunt proprietates quantitatis.

VI. In contrarium autem est quia Aristot. in 5. Metaph. cap. 13. in numerandis speciebus quantitatis continuæ locum omittit. Propter quod omnes serè authores in hoc conueniunt, sub aliqua ratione diuidi quantitatem continuum & permanentem ad quatuor in illas tres species, ac proinde rationem illam quantitatis loco minime conuenire. Laborant autem multi in conciliandis his testimoniis Aristotelicis.

Prima opinio refertur & improbat.

VII. **E**t perulgata quidem distinctio est, quantitatem posse considerari, aut in ratione mensuræ, aut in ratione extensionis seu diuisibilitatis. Et priori quidem modo dicitur locus numerari inter species quantitatis, quia est mensura extrinseca, posteriori autem modo nõ est species quantitatis, quia non habet peculiarem extensionem, neque illam locato confert. Veruntamen distinctio non est necessaria, neque prior pars eius veritatem continet. Primum quidem, quia iam ostensum est, rationem mensuræ nullo modo esse essentialiam quantitati, nec secundum illam posse distingui species eius. Quin etiam ostendimus rationem mensuræ non posse alicuius rei, aut prædicamenti essentiam constituit. Nam si sumatur in actu est denominatio extrinseca ab actu anime, si verò sumatur apertudine, supponit in re propriam naturam ratione cuius est apta, ut per eam alia cognoscatur, quæ aptitudo nihil addit entitati rei, sed connotat aliquid extrinsecum, ut in passionibus entis, & in aliis sæpe declaratum est.